

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN
SKPD : 1.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN Desember dan 2016

Dalam Rupiah

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2017	%	Realisasi 2016
1	2	3	4	5	6
2.	BELANJA	226.398.464.810,40	206.967.648.548,41	91,42	-
2.1.	BELANJA OPERASI	42.912.587.730,40	35.031.760.420,91	81,64	-
2.1.1.	Belanja Pegawai	8.438.912.920,49	7.895.803.797,91	93,56	-
2.1.1.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.271.614.066,57	3.860.761.207,00	90,38	-
2.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	3.228.852.802,01	2.943.815.120,00	91,17	-
2.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	310.530.000,00	262.983.969,00	84,69	-
2.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	286.085.000,00	241.290.000,00	84,34	-
2.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	123.930.499,92	120.345.000,00	97,11	-
2.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	195.000.000,00	194.302.860,00	99,64	-
2.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	26.085.764,64	1.154.375,00	4,43	-
2.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	130.000,00	53.384,00	41,06	-
2.1.1.01.09.	Iuran Jaminan Kesehatan	85.000.000,00	83.171.658,00	97,85	-
2.1.1.01.21.	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian	16.000.000,00	13.644.841,00	85,28	-
2.1.1.02.	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.328.488.853,92	1.282.969.090,91	96,57	-
2.1.1.02.01.	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	270.502.785,00	228.369.090,91	84,42	-
2.1.1.02.06.	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kinerja Daerah	1.057.986.068,92	1.054.600.000,00	99,68	-
2.1.1.07.	Uang Lembur	30.000.000,00	29.833.500,00	99,45	-
2.1.1.07.01.	Uang Lembur PNS	30.000.000,00	29.833.500,00	99,45	-
2.1.1.08.	Honorarium PNS	1.205.610.000,00	1.141.190.000,00	94,66	-
2.1.1.08.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan/Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	425.850.000,00	404.700.000,00	95,03	-
2.1.1.08.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	348.000.000,00	336.480.000,00	96,69	-
2.1.1.08.03.	Honorarium Pejabat Pengguna Anggaran	55.560.000,00	55.560.000,00	100,00	-
2.1.1.08.04.	Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Daerah/PPK PPKD/PPK SKPD	29.360.000,00	29.360.000,00	100,00	-
2.1.1.08.05.	Honorarium Pengelola Barang	33.000.000,00	33.000.000,00	100,00	-
2.1.1.08.06.	Honorarium Bendahara	29.440.000,00	29.440.000,00	100,00	-
2.1.1.08.07.	Honorarium Pengelola Sistem Informasi Keuangan	157.600.000,00	140.300.000,00	89,02	-
2.1.1.08.11.	Honorarium Tim /Tenaga Teknis	126.800.000,00	112.350.000,00	88,60	-
2.1.1.09.	Honorarium Non PNS	1.603.200.000,00	1.581.050.000,00	98,62	-
2.1.1.09.02.	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak tetap	1.603.200.000,00	1.581.050.000,00	98,62	-
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.290.599.209,91	9.442.735.173,00	76,83	-
2.1.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	477.784.750,00	405.895.700,00	84,95	-
2.1.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	234.999.750,00	223.066.700,00	94,92	-
2.1.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	10.200.000,00	9.870.000,00	96,76	-
2.1.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	6.065.000,00	6.059.000,00	99,90	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2017	%	Realisasi 2016
1	2	3	4	5	6
2.1.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	187.020.000,00	140.400.000,00	75,07	-
2.1.2.01.09.	Belanja Spanduk/Baleho/Umbul-umbul/Be ndera	39.500.000,00	26.500.000,00	67,09	-
2.1.2.02.	Belanja Bahan/Material	735.371.500,00	572.471.000,00	77,85	-
2.1.2.02.01.	Belanja bahan baku bangunan	474.971.500,00	474.971.000,00	100,00	-
2.1.2.02.05.	Belanja bahan kimia	260.400.000,00	97.500.000,00	37,44	-
2.1.2.03.	Belanja Jasa Kantor	1.313.095.503,00	716.218.918,00	54,54	-
2.1.2.03.02.	Belanja air	44.400.000,00	20.423.772,00	46,00	-
2.1.2.03.03.	Belanja listrik	858.000.000,00	424.905.145,00	49,52	-
2.1.2.03.05.	Belanja surat kabar/majalah	35.000.000,00	30.920.000,00	88,34	-
2.1.2.03.06.	Belanja kawat/faksimili/internet	149.995.503,00	149.995.001,00	100,00	-
2.1.2.03.09.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan	200.000,00	-	-	-
2.1.2.03.12.	Belanja Jasa Kerja	67.500.000,00	63.975.000,00	94,78	-
2.1.2.03.19.	Belanja Uji Laboratorium/Kalibrasi	20.000.000,00	20.000.000,00	100,00	-
2.1.2.03.20.	Belanja TV Kabel	8.000.000,00	6.000.000,00	75,00	-
2.1.2.03.21.	Belanja Jasa Aplikasi	65.000.000,00	-	-	-
2.1.2.03.25.	Belanja Jasa Konsultan Penilaian/Appraisal	50.000.000,00	-	-	-
2.1.2.03.29.	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	15.000.000,00	-	-	-
2.1.2.04.	Belanja Premi Asuransi	97.200,00	-	-	-
2.1.2.04.04.	Belanja Premi Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kematian	97.200,00	-	-	-
2.1.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.360.467.289,62	830.312.276,00	61,03	-
2.1.2.05.01.	Belanja Jasa Service	248.211.289,62	56.820.000,00	22,89	-
2.1.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang	260.000.000,00	246.741.276,00	94,90	-
2.1.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	783.756.000,00	518.524.000,00	66,16	-
2.1.2.05.04.	Belanja Jasa KIR	68.500.000,00	8.227.000,00	12,01	-
2.1.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	24.000.000,00	23.944.800,00	99,77	-
2.1.2.06.01.	Belanja cetak	20.000.000,00	19.996.800,00	99,98	-
2.1.2.06.02.	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	3.948.000,00	98,70	-
2.1.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.499.750,00	12.400.000,00	99,20	-
2.1.2.07.02.	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat	12.499.750,00	12.400.000,00	99,20	-
2.1.2.09.	Belanja Sewa Alat Berat	390.750.000,00	386.500.000,00	98,91	-
2.1.2.09.01.	Belanja sewa Eskavator	84.000.000,00	83.000.000,00	98,81	-
2.1.2.09.02.	Belanja sewa Buldoser	78.750.000,00	78.000.000,00	99,05	-
2.1.2.09.03.	Belanja Sewa Long Bed	60.000.000,00	59.500.000,00	99,17	-
2.1.2.09.04.	Belanja Sewa Motor Greder	98.000.000,00	97.000.000,00	98,98	-
2.1.2.09.05.	Belanja Sewa Vibrator Roller	70.000.000,00	69.000.000,00	98,57	-
2.1.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	32.500.000,00	19.500.000,00	60,00	-
2.1.2.10.07.	Belanja Sewa Sound System	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00	-
2.1.2.10.11.	Belanja Sewa Tenda/Kursi	30.000.000,00	17.000.000,00	56,67	-
2.1.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	372.000.000,00	347.115.000,00	93,31	-
2.1.2.11.01.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	144.000.000,00	143.774.000,00	99,84	-
2.1.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	78.000.000,00	53.590.000,00	68,71	-
2.1.2.11.03.	Belanja makanan dan minuman tamu	40.000.000,00	39.981.000,00	99,95	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2017	%	Realisasi 2016
1	2	3	4	5	6
2.1.2.11.04.	Belanja makanan dan minuman pelatihan	110.000.000,00	109.770.000,00	99,79	-
2.1.2.13.	Belanja Pakaian Kerja	33.000.000,00	32.800.000,00	99,39	-
2.1.2.13.01.	Belanja pakaian kerja lapangan	33.000.000,00	32.800.000,00	99,39	-
2.1.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	371.000.000,00	364.900.000,00	98,36	-
2.1.2.14.03.	Belanja pakaian batik tradisional	70.000.000,00	68.250.000,00	97,50	-
2.1.2.14.04.	Belanja pakaian olahraga	301.000.000,00	296.650.000,00	98,55	-
2.1.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	4.596.112.209,80	4.463.328.312,00	97,11	-
2.1.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	2.905.575.000,00	2.901.894.300,00	99,87	-
2.1.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	1.565.537.209,80	1.453.294.012,00	92,83	-
2.1.2.15.04.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	125.000.000,00	108.140.000,00	86,51	-
2.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan	2.102.376.007,49	919.374.167,00	43,73	-
2.1.2.18.04.	Belanja Pemeliharaan Jalan, Irigasi, dan Jaringan	1.130.000.000,00	207.200.000,00	18,34	-
2.1.2.18.05.	Belanja Pemeliharaan Jembatan	100.000.000,00	-	-	-
2.1.2.18.06.	Belanja Pemeliharaan Drainase	500.000.000,00	485.900.000,00	97,18	-
2.1.2.18.08.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	10.000.000,00	7.879.000,00	78,79	-
2.1.2.18.09.	Belanja Pemeliharaan Jaringan Air Minum	200.000.000,00	79.730.000,00	39,87	-
2.1.2.18.11.	Belanja Pemeliharaan Gedung Tempat kerja	139.876.007,49	127.960.167,00	91,48	-
2.1.2.18.12.	Belanja Pemeliharaan Komputer, Printer dan Jaringan	22.500.000,00	10.705.000,00	47,58	-
2.1.2.23.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	469.545.000,00	347.975.000,00	74,11	-
2.1.2.23.01.	Belanja kursus-kursus singkat/pelatihan	219.545.000,00	177.060.000,00	80,65	-
2.1.2.23.03.	Belanja bimbingan teknis	250.000.000,00	170.915.000,00	68,37	-
2.1.5.	Belanja Hibah	22.183.075.600,00	17.693.221.450,00	79,76	-
2.1.5.07.	Belanja Hibah Barang/Jasa Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	22.183.075.600,00	17.693.221.450,00	79,76	-
2.1.5.07.01.	Belanja Hibah Barang/Jasa Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	22.183.075.600,00	17.693.221.450,00	79,76	-
2.2.	BELANJA MODAL	183.485.877.080,00	171.935.888.127,50	93,71	-
2.2.2.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	1.848.273.000,00	1.588.427.670,00	85,94	-
2.2.2.01.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Besar Darat	425.000.000,00	376.723.015,00	88,64	-
2.2.2.01.14.	Belanja Modal Pengadaan Dump Truk	425.000.000,00	376.723.015,00	88,64	-
2.2.2.03.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bantu	144.998.000,00	143.410.000,00	98,90	-
2.2.2.03.03.	Belanja Modal Pengadaan Compressor	35.000.000,00	34.950.000,00	99,86	-
2.2.2.03.05.	Belanja Modal Pengadaan Pompa	109.998.000,00	108.460.000,00	98,60	-
2.2.2.09.	Belanja Modal Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	74.300.000,00	73.950.000,00	99,53	-
2.2.2.09.04.	Belanja Modal Pengadaan Perkakas Bengkel Service	66.300.000,00	66.000.000,00	99,55	-
2.2.2.09.08.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Las	8.000.000,00	7.950.000,00	99,38	-
2.2.2.12.	Belanja Modal Pengadaan Alat Pengolahan	15.000.000,00	14.950.000,00	99,67	-
2.2.2.12.15.	Belanja Modal Pengadaan Chainsaw	15.000.000,00	14.950.000,00	99,67	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2017	%	Realisasi 2016
1	2	3	4	5	6
2.2.2.14.	Belanja Modal Pengadaan Alat Kantor	21.525.000,00	14.255.000,00	66,23	-
2.2.2.14.08.	Belanja Modal Pengadaan Papan Pengumuman	14.525.000,00	14.255.000,00	98,14	-
2.2.2.14.31.	Belanja Modal Pengadaan Mesin Cetak	7.000.000,00	-	-	-
2.2.2.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	257.500.000,00	248.655.000,00	96,57	-
2.2.2.16.03.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Mini Komputer	169.500.000,00	160.875.000,00	94,91	-
2.2.2.16.06.	Belanja Modal Pengadaan Printer	68.000.000,00	67.830.000,00	99,75	-
2.2.2.16.10.	Belanja Modal Pengadaan UPS/Stabilizer	20.000.000,00	19.950.000,00	99,75	-
2.2.2.17.	Belanja Modal Pengadaan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	40.000.000,00	39.900.000,00	99,75	-
2.2.2.17.01.	Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Pejabat	40.000.000,00	39.900.000,00	99,75	-
2.2.2.18.	Belanja Modal Pengadaan Alat Studio	408.000.000,00	316.579.000,00	77,59	-
2.2.2.18.04.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Cetak	140.000.000,00	78.000.000,00	55,71	-
2.2.2.18.06.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Pemetaan Ukur	268.000.000,00	238.579.000,00	89,02	-
2.2.2.23.	Belanja Modal Pengadaan Unit-unit Laboratorium	461.950.000,00	360.005.655,00	77,93	-
2.2.2.23.06.	Belanja Modal Pengadaan Alat Laboratorium Bahan Bangunan Konstruksi	461.950.000,00	360.005.655,00	77,93	-
2.2.3.	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	9.404.370.000,00	8.739.380.450,00	92,93	-
2.2.3.01.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	9.339.400.000,00	8.674.860.450,00	92,88	-
2.2.3.01.01.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	600.000.000,00	597.731.000,00	99,62	-
2.2.3.01.08.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Ibadah	100.000.000,00	99.724.000,00	99,72	-
2.2.3.01.09.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Pertemuan	468.400.000,00	466.365.000,00	99,57	-
2.2.3.01.11.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Olah Raga	6.646.000.000,00	6.031.848.000,00	90,76	-
2.2.3.01.14.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Garasi/Pool	190.000.000,00	189.644.000,00	99,81	-
2.2.3.01.27.	Belanja Modal Pembangunan Halaman, Taman dan Areal Masuk kantor	910.000.000,00	877.206.000,00	96,40	-
2.2.3.01.30.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Pagar	425.000.000,00	412.342.450,00	97,02	-
2.2.3.02.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Tinggal	64.970.000,00	64.520.000,00	99,31	-
2.2.3.02.04.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan	50.000.000,00	49.550.000,00	99,10	-
2.2.3.02.09.	Belanja Modal Pengadaan Rumah Jabatan/Rumah Dinas	14.970.000,00	14.970.000,00	100,00	-
2.2.4.	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan	172.183.234.080,00	161.559.680.007,50	93,83	-
2.2.4.01.	Belanja Modal Pengadaan Jalan	116.944.585.080,00	110.154.782.081,00	94,19	-
2.2.4.01.05.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Khusus	116.944.585.080,00	110.154.782.081,00	94,19	-
2.2.4.02.	Belanja Modal Pengadaan Jembatan	20.405.000.000,00	19.030.256.856,50	93,26	-

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2017	%	Realisasi 2016
1	2	3	4	5	6
2.2.4.02.09.	Belanja Modal Pengadaan Jembatan Penyebrangan	7.100.000.000,00	6.034.628.000,00	84,99	-
2.2.4.02.10.	Belanja Modal Pengadaan Box Culvert	13.305.000.000,00	12.995.628.856,50	97,67	-
2.2.4.03.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Air Irigasi	15.715.649.000,00	14.256.377.320,00	90,71	-
2.2.4.03.02.	Belanja Modal Pengadaan Pengambilan Irigasi	15.715.649.000,00	14.256.377.320,00	90,71	-
2.2.4.09.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Air Kotor	12.780.000.000,00	12.180.507.250,00	95,31	-
2.2.4.09.03.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Pembuangan Air Kotor	100.000.000,00	99.850.000,00	99,85	-
2.2.4.09.06.	Belanja Modal Pengadaan Saluran Drainase/Gorong-Gorong	12.680.000.000,00	12.080.657.250,00	95,27	-
2.2.4.11.	Belanja Modal Pengadaan Instalasi Air Minum Bersih	4.948.000.000,00	4.812.849.500,00	97,27	-
2.2.4.11.07.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Instalasi SPAM	4.948.000.000,00	4.812.849.500,00	97,27	-
2.2.4.20.	Belanja Modal Pengadaan Jariangan Air Minum	620.000.000,00	513.265.000,00	82,78	-
2.2.4.20.04.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Sambungan Kerumah	620.000.000,00	513.265.000,00	82,78	-
2.2.4.21.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Listrik	600.000.000,00	442.342.000,00	73,72	-
2.2.4.21.03.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Instalasi Listrik	600.000.000,00	442.342.000,00	73,72	-
2.2.4.23.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Gas	170.000.000,00	169.300.000,00	99,59	-
2.2.4.23.02.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Pipa Distribusi	170.000.000,00	169.300.000,00	99,59	-
2.2.5.	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya	50.000.000,00	48.400.000,00	96,80	-
2.2.5.08.	Belanja Modal Masterplan/ Studi/ Perekayasaan	50.000.000,00	48.400.000,00	96,80	-
2.2.5.08.02.	Belanja Modal Studi/Perekayasaan	50.000.000,00	48.400.000,00	96,80	-
	TOTAL BELANJA DAN TRANSFER	226.398.464.810,40	206.967.648.548,41	91,42	-
	SURPLUS/(DEFISIT)	(226.398.464.810,40)	(206.967.648.548,41)	91,42	-